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Bu rapor;  Dünya ve Türkiye  ekonomisindeki güncel gelişmeleri, güvenilir 

kaynaklardan elde edilen veriler ile yansıtmaya yönelik olarak, 

hazırlanmıştır. Herhangi bir yatırım tavsiyesi içermez.



CHP, 47 yıl sonra ilk kez sandıktan birinci çıktı!

 31 Mart yerel seçimlerinde Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) en büyük 5 şehrin belediye başkanlığını
elde etmekle kalmadı, aynı zamanda 47 yıl sonra Türkiye’nin birinci partisi konumuna yükseldi.

 Adalet ve Kalkınma Partisi (AKP) ise 22 yıllık iktidarında ilk kez seçim yenilgisi aldı ve seçimi ikinci
sırada tamamladı.

 Türkiye genelinde CHP 14’ü büyükşehir 35 belediye, AKP ise 12’si büyükşehir 24 belediye kazandı.
Cumhur İttifakı’nın ortağıMHP 8 il aldı.

 6 büyükşehir ve 23 il merkezinde belediye başkanlığı bir partiden diğerine geçti. En büyük geçiş
AKP’den CHP’ye oldu.

 Yeniden Refah Partisi 1’i büyükşehir 2 il, DEM Parti 3’ü büyükşehir 10 il, İYİ Parti ve BBP de 1'er il
belediyeyi aldı.

 Uzmanlar, CHP’nin Anadolu’nun iç kesimlerine yayılan başarısının “beklenmedik” olduğunu
söylüyor.

 Soli Özel, “İstanbul’da, Ankara’da, İzmir’de Cumhuriyet Halk Partisi adaylarının başarılı olacağını
tahmin edebiliyorduk. Anadolu’nun her tarafına yayılmış olan bir başarının çok kimse tarafından
beklendiğini sanmıyorum” diyor.

 Uzmanlar özellikle "AKP’nin kalesi" olarak bilinen Adıyaman’ın CHP’ye geçmesinin şaşırtıcı olduğu
görüşünde.

 Uzmanlara göre seçimin bir diğer sürprizi, CHP’nin sadece Anadolu illerinde değil, özellikle
İstanbul’damuhafazakar seçmenlerin yaşadığı ilçelerde de varlık göstermesi.

 Uzmanlara göre CHP yönetimindeki kadro değişikliği, partinin elindeki belediyelerde iyi çalışması ve
CHP’li adayların başarılı kampanyaları bu seçim sonucunun alınmasında rol oynasa da, asıl
muhtemel neden AKP seçmeninin sandığa gitmemesi.

 Dolayısıyla asıl nedenler ekonomik kriz ve gecikmiş deprem tepkisi olarak gözüküyor..



Seçim, Avrupa basınında nasıl yankılandı?

İtalyan La Repubblica gazetesi Türkiye'deki yerel seçimlerin sonuçlarını şöyle yorumladı:

 "Bu, Erdoğancılığın sonu değil: Sık sık yetenekli bir siyasi bukalemun olduğunu kanıtlamış olan reis
dümende olmaya devam edecek. Ancak hiç kuşkusuz bu, siyasi kariyerinin en ağır yenilgisi. İktidarı
artık itiraz edilebilir ve tartışmalı. (...) Muhtemelen mağlubiyet Erdoğan'ı hükümet ekibini gözden
geçirmeye ve bazı bakanları değiştirmeye sevk edecek. Özellikle de her ne kadar tekrar tekrar
bunun katıldığı son seçimler olduğunu söylese de 2028 yılında üçüncü bir görev dönemini açık
tutmak için yeni bir anayasa değişikliğine gitme planını frenlecek. Azalan desteği her şeyden önce
de komutayı elinde tutan yalnız güçlü adam imajını dünyanın önde gelen siyasi liderleri karşısında
zedeleyecek."

Aynı gazete muhalefetin uluslararası gündeme dair de bir tutum alması gerektiğini söylüyor:

 “Daha fazla özgürlük, demokrasi ve yurttaşlık hakkı talep etmek başka bir şey, Türkiye'nin dünya
sahnesindeki rolüne ilişkin mevcut olandan farklı ve alternatif bir vizyon geliştirmek bambaşka bir
şeydir. İmamoğlu'nu önümüzdeki dört yıl boyunca [bir sonraki cumhurbaşkanlığı seçimlerine kadar]
bekleyen görevlerden biri de kendi dış politikasını geliştirmek olacak. ... Elbette İstanbul Büyükşehir
Belediye Başkanlığı görevi açısından kesinlikle öncelikli bir konu değil. Ancak devletin en yüksek
makamına talipseniz, bu kaçınılmazdır. Asıl soru, İmamoğlu'nun Türkiye'nin kuzeydeki (Rusya'ya
karşı Ukrayna) ve güneydeki (Hamas'a karşı İsrail) savaşlara ilişkin tutumunu değiştirip
değiştirmeyeceği ve bunu nasıl yapacağı.”



Seçim, Avrupa basınında nasıl yankılandı?

Frankfurter Rundschau Türkiye ve Yunanistan muhabiri Gerd Höhler, Erdoğan'ın sonunun geldiğini
söylemek için henüz erken, diyor:
 “Erdoğan, kolay kolay pes edecek biri değil. Birden demokrasi ve hukuk devleti değerlerine dönüş

yapması pek olası gözükmüyor. Aksine, kendisine daha fazla güç ve bir dönem daha
cumhurbaşkanlığı imkânı sağlayacak anayasa reformu planlarını hızlandırmak isteyecektir.
Muhalefet, hükümet karşıtları ve hak savunucuları üzerindeki baskının artması muhtemel.”

Hollanda’dan; Değişim köprüler kurarak gerçekleşir…NRC, CHP'nin AKP karşısında aldığı sayısız yenilgiden
nihayet ders çıkarmış olmasını övgüyle karşılıyor:
 “Muhalefet değişirse Türkiye de değişebilir. Erdoğan, hukuk devletini yok etmiş ve muhaliflerini

hapse tıkmış olsa da Türkiye bir Rusya ya da bir İran değil. CHP'nin sürekli kaybetmesi esasen
CHP'nin kendisinden kaynaklanıyordu. Zira parti seçmenlerini ilgilendiren sosyoekonomik
meselelere odaklanmak yerine, uzunca bir süredir Erdoğan'ın destekçilerini hor görüp kendisinin
kutuplaştırıcı bir kültür savaşına çekilmesine izin veriyordu. ... İmamoğlu kendisini güçlü kılan taktiği
pazar akşamı da sürdürdü: köprüler kurmak.”

Belçika’dan De Standaard, AKP’nin mağlubiyetindenmemnuniyet duyuyor:
 “Aynısını dünyanın başka yerlerinde de görmüştük: İş ciddiye binince, demokrasiye verilen zarar

fazla büyüyünce, ufukta demokratik düzene dair hâlâ bir takım kalıntılar gören seçmen olup
bitenlere tepki vermeye başlıyor. ... Bu bir yerel seçimdi, cumhurbaşkanlığı seçimi değil. Yerelde
iktidara oy vermeme eşiği düşer, özellikle de Erdoğan yönetiminde AKP bir tek adam partisine
dönüşmüşken. Tek bir adam seçmiyorsanız, fazlasını seçmek mümkün oluyor. Öte yandan çıkan bu
sonuç, değişim umutlarını canlandırıyor.”



Seçim, Avrupa basınında nasıl yankılandı?

İngiltere'den The Guardian'da yer alan yorumda ise şu ifadeler yer alıyor:

 "Yıllardır süren kayırmacı ekonomi, kültür savaşları ve ezici medya hâkimiyeti, Erdoğan'ın güçlü
adam siyasetini ulusal düzeyde tartışılmaz hale getirdi. O nedenle Pazar günü yerel seçimlerdeki
beklenmedik ve muhteşem geri dönüşün sabahın erken saatlerine kadar çılgın kutlamalara yol
açması büyük sürpriz olmadı. Türkiye'nin en büyük kenti İstanbul'da görevdeki Büyükşehir Belediye
Başkanı Ekrem İmamoğlu Erdoğan'ın adayını büyük yenilgiye uğrattı. İmamoğlu'nun CHP'si diğer
büyük kentleri de sildi süpürdü, başkent Ankara'da ezici siyasi zafer elde edildi ve İzmir'de kolayca
kazanıldı. Daha da şaşırtıcı olanı, CHP'nin Erdoğan'ın seçmen kitlesinin kalbini oluşturan Anadolu'da
ve Karadeniz yakınındaki muhafazakar kasaba ve köylerde bazı galibiyetler elde etmesiydi. Bu
bölgelerde İslami aşırı sağcı Yeniden Refah Partisi'nin (YRP) AKP'nin zararına elde ettiği kazanımlar
Cumhurbaşkanının mutsuzluğunu daha da artırdı."

Yunanistan’dan Siyaset bilimci Ino Afentouli, To Vima'da Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın yenilgiye rağmen
seçim sonucunu lehine çevirebileceğini öne sürüyor:

 “Türkiye'de seçimler adil bir şekilde yapılıyor. Öyle olmasaydı, devlet aygıtını kontrol eden iktidar
partisi sonuçları tahrif edebilirdi. Seçimlerin adil bir şekilde yapılması, kendisini antidemokratik
olmakla suçlayan yabancı gözlemcilere karşı Erdoğan'a avantaj sağlıyor. Bu argümanı hem AB hem
de ABD ile ilişkilerinde kullanması muhtemel. Kendisi hâlâ cumhurbaşkanı ve büyük ihtimalle dış
politikada daha uzlaşmacı bir tutum benimsemeyecek, aksine milliyetçi MHP ile ittifakını
yenileyerek daha sert pozisyonlara geri dönecektir.”



Cumhurbaşkanı Erdoğan’dan seçim açıklaması

 Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, AKP Merkez Yürütme Kurulu (MYK) toplantısında seçim
sonuçlarına ilişkin değerlendirmelerde bulundu.

 AKP kaynaklarının basınla paylaştığı bilgiye göre, 31 Mart yerel seçimlerinde dikkate değer bir oy
kaybı yaşanmasıyla ilgili konuşan Erdoğan, "Ortada sadece oy kaybı değil, kan ve ruh kaybı da
olduğu görülüyor" dedi ve şöyle devam etti:

 "Milletin sinesinden doğmuş bir siyasi partinin en büyük düşmanı vatandaşla arasına duvarlar
örmesidir."

 Kaynakların aktardığına göre Erdoğan, "Enflasyon baskısı ve sonuçlarının 31 Mart’ta derinden
hissedildiğini, önleyici tedbirlerin yeterli olamadığını, tüm illerde serzenişlerini dinlediği emekliler
başta olmak üzere toplumun birçok kesiminin refah kaybına uğradığını" söyledi.

 Erdoğan, seçim sonuçlarıyla ilgili "hatayı vatandaşta aramayacaklarını" da dile getirdi.
 AKP'nin yaşadığı oy kaybının sandığa gitmeyen seçmen olduğunu savunan Erdoğan, seçime

katılmayanların çoğunun AKP seçmeni olduğunu dile getirdi.
 Yüksek Seçim Kurulu (YSK) Başkanı Ahmet Yener, katılım oranını yüzde 78 olarak açıklamıştı.
 Kaynaklara göre toplantıda Cumhurbaşkanı, kendisi dahil AKP yönetiminde yer alan kimsenin 31

Mart seçim sonuçlarının sorumluluğundan kaçamayacağını, oy kayıplarının tek bir soruna ve tek bir
başlığa indirilemeyeceğini, bunun kolaycılık olacağını ve nerede eksik, hata, kasıt ya da ihanet varsa
üzerine gitmenin boyunlarının borcu olduğunu belirtti.

 Ayrıca Erdoğan'ın "Güneşi gören buz gibi erimemek, eleştirdikleri partilere benzememek ve daha
ağır bedeller ödememek için AK Parti hatalarını görüp kendini toparlamak, milletle gönül
köprülerini yeniden güçlendirmek zorunda" olduğunu söylediği aktarıldı.



Bakandan programa devam mesajları…

 Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek seçim sonrası ilk açıklamasını sosyal medya hesabı X
üzerinden yaptı. Seçimlerden sonra 2023'te açıklanan Orta Vadeli Programı (OVP) programı devam
ettireceklerini belirten Şimşek enflasyonu kalıcı olarak tek haneye düşürmek için sıkı para, seçici
kredi ve gelirler politikasına ilaveten kamuda harcama kontrolü yaparak tasarrufu ön planda
tutacaklarını söyledi.

 Şimşek açıklamasında "OVP'de açıklanan takvime uygun olarak hayata geçireceğimiz yapısal
reformlar ile ekonomide dönüşümü gerçekleştirerek verimlilik ve rekabet gücü artışı sağlayacağız.
Böylece sürdürülebilir büyüme amacımıza ulaşarak sağlayacağımız kalıcı refah artışı toplumun tüm
kesimlerince paylaşılacaktır. Başarıya giden yol azim, kararlılık ve sabır ister. Azimliyiz, kararlıyız,
başaracağız" ifadelerine yer verdi.

 Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, dış ticaret verilerine ilişkin sosyal medya hesabından
yaptığı kısa değerlendirmede ise rezervlerde birikim sağlanacağı mesajını verdi:

 2024 yılı ilk çeyreğinde yıllık dış ticaret açığındaki iyileşme 14,3 milyar dolara ulaştı.

 Bu yıl OVP’de öngördüğümüz 34,7 milyar doların oldukça altında cari açık bekliyoruz.

 Cari açığımilli gelire oran olarak yüzde 2,5’in altına çekerek rezerv birikimi sağlayacağız.

 Büyümedeki dengelenmenin katkısıyla azalan cari açık ve Döviz ihtiyacımız ile artan dış kaynak girişi
makro finansal istikrarımızı güçlendiriyor.



Merkezden hükümete açık mektup

 Merkez Bankası, hükümete açık mektup gönderdi. Mektupla ilgili bankanın sosyal medya X
hesabından yapılan paylaşımda "Merkez Bankası Kanunu’nun 42. maddesi kapsamında hesap
verme sorumluluğunun yerine getirilmesi amacıyla Hükûmete gönderilen açıkmektup" denildi.

 Merkez Bankası Başkanı Fatih Karahan, Başkan Yardımcıları Cevdet Akçay ve Hatice Karahan
imzasıyla Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek'e gönderilen mektupta 2023 yılı enflasyonu ele
alındı. Mektupta, dezenflasyon sürecinde para ve maliye politikalarının eş güdümünün büyük önem
taşıdığına işaret edildi.

 TCMB asgari ücretin yılda bir kez güncellenmesi, yönetilen/yönlendirilen fiyatlar, ücret ve vergi
ayarlamalarında OVP’deki enflasyon tahminlerinin gözetilmesi ve para politikasındaki sıkı duruşun
ihtiyatlı maliye politikası ile desteklenmesinin öngörülen dezenflasyon patikasının tesisi açısından
kritik önemde olduğunu vurguladı.

 TCMB tarafından kanun uyarınca hükümete gönderilen açık mektupta, aylık enflasyonun ana
eğiliminde belirgin ve kalıcı düşüş sağlanana ve enflasyon beklentileri öngörülen tahmin aralığına
yakınsayana kadar sıkı para politikası duruşunun sürdürüleceği belirtildi. Mektupta, enflasyon
görünümünde belirgin ve kalıcı bir bozulma öngörülmesi durumunda ise para politikası duruşunun
sıkılaştırılacağı ifade edildi.



NATO’nun yıldönümünde Avrupa basınından

 Belçika’dan De Standaard, NATO’nun doğum gününde zaaflarıyla yüzleştiğine dikkat çekti:
“Farklılıklarını koruyarak birlik olmanın bedeli vardır. Öte yandan, neredeyse tüm üye devletler nasıl
savaşılacağını unutmuş, sanayi sektörü kendini gelişmelere adapte edememiş durumda. Mali
meseleler de sorun olmayı sürdürüyor, savunma alanında bugüne kadar yapılan tasarruflar çok
fazla. Gidişatı tersine çevirmek zor ve yatırımlardan en iyi şekilde istifade edebilmek için
işbirliklerini geliştirmek şart. NATO aynı zamanda yeni jeopolitik zorluklarla da karşı karşıya:
Ortadoğu barut fıçısına döndü vemüttefik İsrail’in tutumu anlaşılır gibi değil. Rus paralı askerlerinin
nüfuzunun artmasıyla Afrika kıtası istikrarını yitiriyor. ... Çin de hâlâ bir endişe kaynağı.”

 İngiltere’den The Daily Telegraph; Avrupa artık en önemli ortağını NATO’da tutmak için daha fazla
gayret göstermeli: “NATO’nun ilk genel sekreteri Lord Ismay, NATO’nun asıl hedefini müstesna bir
netlikle formüle etmişti: ‘Rusları dışarıda, Amerikalıları içeride ve Almanları aşağıda tutmak.’ ...
NATO’nun geleceğine yönelik tehdit, özellikle de Donald Trump’ın yeniden seçilmesi halinde
içeriden gelecek. Trump’ın ittifaka duyduğu öfke, ABD’nin Avrupa’nın savunmasına kıtanın
kendisinden çok daha fazla katkıda bulunmasından kaynaklanıyor. ... ABD’nin bu desteğine kesin
gözüyle bakmamak gerektiğinden, Ismay’in ‘ABD’yi içeride tutma’ hedefine odaklanmak şart.
Bunun için de NATO’nun Avrupalı üyeleri bu sürece müdahil olmalı ve kendi katkılarını sunmalı.”

 Fransa’dan; Macron’un Renaissance partisinden milletvekili Anne Genetet, La Tribune’de yalnızca
askeri güce odaklanılmamasını istiyor: “Avrupa-Atlantik coğrafyasını savunmak salt askeri savunmayı
değil, bugün hiç olmadığı kadar müşterek değerleri savunmayı da gerektiriyor. İşte bu yüzden,
ülkemizin NATO’da bir Demokratik Dayanıklılık Merkezi kurulması tartışmasını hızlandırmasından
yanayım. ... Bu mesele 2019’dan beri tartışılsa da Rusya’nın hibrit savaşı bu merkezin kurulmasını
önemli, acil ve dolayısıyla öncelikli kılıyor. Fransa bu şekilde, özgürlük düşmanlarına karşı bize her
zamankinden daha fazla kalkan olması gereken NATO içindeki nüfuzunu da büyütecektir.”



ABD’de tarım dışı istihdam beklentinin üstünde

 ABD'de ilk kez işsizlik maaşı başvurusunda bulunanların sayısı, 30 Mart ile biten haftada 221 bine
çıkarken, iki ayın en yüksek seviyesine ulaştı.

 Son iki ayın en yüksek seviyesini kaydeden başvuru sayısının 213 bin olacağı öngörülüyordu.
 İşsizlik maaşı başvuru sayılarına dair önceki haftanın verisi yukarı yönlü revize edilerek 210 binden

212 bine çıkarıldı.
 Ekonomistler, göçün gerçekten güçlü olması ve mevcut işçi arzını artırması nedeniyle iş piyasasının

bu günlerde sürdürülebilir bir şekilde daha fazla iş ekleyebileceğini düşünüyor. Ancak 303.000
rakamı yine de bu tahminlerin çoğundan daha hızlı: Brookings sürdürülebilir seviyenin 160.000 ile
200.000 aralığında olduğunu öne sürdü ve Morgan Stanley'nin 265.000 rakamı gibi iyimser çağrılar
bile Mart ayındaki işe alım artışından daha düşük.



ABD borsası, Fed ve beklentiler

 Tarım dışı istihdamın beklenti üstünde gelmesinin ardından S&P 500 endeksi erken işlemlerde
yüzde 0,5 yükseldi. Bazı yorumcular bu hareketi «yatırımcılar, inatçı enflasyonun faiz oranlarını
daha uzun süre yüksek tutması yerine, kurumsal karları destekleyebilecek güçlü bir ekonominin
işaretlerine odaklanmaya devam ediyor.» biçiminde yorumladı.

 Diğer taraftan 10 yıllık Hazine tahvili getirisi 0,07 puan artışla yüzde 4,37'ye yükseldi.
 Faiz indirimi beklentileri de yatırımcıların Haziran ayında faiz indirimi ihtimalini azaltmasıyla baskı

altında kaldı.
 Diğer taraftan işsizlik oranı Şubat ayındaki yüzde 3,9’dan 3,8 e geriledi.



Haftadan kalanlar

 İSO Türkiye imalat satın alma yöneticileri endeksi (PMI) Mart'ta 50 değerini aldı. Endeks Şubat'ta 50,2 olarak
kaydedilmişti.

 İş dünyası temsilcilerinin seçimle ilgili ilk verdiği mesajlar seçimsiz bir dönemde ekonomi politikalarına odaklanılması
yönünde oldu.

 Çin'de imalat sektörü faaliyetlerinde büyüme Mart ayında da devam etti. Caixin imalat PMI, Mart ayında Şubat
ayındaki 50,9 seviyesinden Mart ayında 51,1'e yükseldi.

 Bakan Şimşek, sosyal medya hesabından kira geliri elde eden ev sahiplerini beyanname vermeleri için uyardı ve
"2023 yılı istisna tutarı olan 21 bin TL üzerinde kira gelirine sahip mükelleflerimize herhangi bir yaptırıma maruz
kalmamaları için 5 Nisan tarihine kadar beyanname vermeleri gerektiğini hatırlatıyoruz" şeklinde belirtti.

 Japonya Maliye Bakanı Shunichi Suzuki, Japonya'nın yendeki aşırı oynaklığa karşı harekete geçmeye hazır olduğunu
söyledi.

 ABD'nin önde gelen bankalarından Well Fargo, dolar/TL kuruna ilişkin öngörüsünü yineleyerek doların 2025 yılında
30 TL'nin altını göreceğini paylaştı.

 Tayvan'ın doğu kıyısındaki Hualien kentinde 7,4 büyüklüğünde deprem meydana geldi.
 İstanbul Hububat Bakliyat Yağlı Tohumlar ve Mamulleri İhracatçıları Birliği (İHBİR) Başkanı Kazım Taycı "Enflasyonla

mücadeleyi elbette anlıyoruz ancak ihracatçının üretimden kopmaması için 'çift kur' uygulaması talep ediyoruz" diye
konuştu.

 Bloomberg'in haberine göre Birleşik Arap Emirlikleri merkezli First Abu Dhabi Bank Yapı Kredi'de hisse alımı için
görüşmelerde bulunuyor.

 Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB), uzun bir aranın ardından Çarşamba günü başladığı döviz alımına 4
Nisan tarihinde de devam etti.

 Borsa İstanbul, gün içi ve kapanış zirvesini 9618 puana taşıdı. Bankacılık endeksi ise Cuma günü yüzde 4'ün
üzerinde artış sağladı.

 Altın ve Brent petrol sert yükseldi.
 İstanbul'un Beşiktaş ilçesinde yangında 29 kişinin ölmesine ilişkin soruşturma kapsamında sekiz kişi tutuklandı.
 CHP’nin seçimi kazandığı Gaziosmanpaşa’da oylar yeniden sayıldı. Sayım sonucunda Gaziosmanpaşa’da seçimi CHP

kazandı.
 Karayolları Genel Müdürlüğü'nün işletmesindeki köprü ve otoyollar, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın

kararıyla cumartesi sabah itibarıyla bayram tatili sonuna kadar 9 gün boyunca ücretsiz olacak.



Tüketici Fiyat Endeksi, Mart 2024

 TÜFE'deki (2003=100) değişim 2024 yılı Mart ayında bir önceki aya göre %3,16, bir önceki yılın Aralık ayına göre
%15,06, bir önceki yılın aynı ayına göre %68,50 ve on iki aylık ortalamalara göre %57,50 olarak gerçekleşti.

 Ana harcama grupları itibarıyla 2024 yılıMart ayında bir önceki aya göre azalan ana grup %-0,02 ile alkollü içecekler
ve tütün oldu. Buna karşılık, 2024 yılı Mart ayında bir önceki aya göre artışın en yüksek olduğu ana grup ise %13,08
ile eğitim oldu (ana harcama gruplarına göre endeksler, ağırlıklar ve değişim oranları Ek Tablo-1'dedir).

 İşlenmemiş gıda ürünleri, enerji, alkollü içkiler ve tütün ile altın hariç TÜFE'deki değişim, 2024 yılı Mart ayında bir
önceki aya göre %3,14, bir önceki yılın Aralık ayına göre %14,86, bir önceki yılın aynı ayına göre %71,89 ve on iki
aylık ortalamalara göre %62,61 olarak gerçekleşti.


